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1. Zusammenfassung der wichtigsten Ergebnisse 1957 und 1958*)**)

Gegenstand 
der Nachweisung

Einheit Berichtsjahr Gegenstand 
der Nachweisung

Einheit Berichtsjahr

Absatz zur steuerfreien 
Verwendung

1957 1958
Kalenderjahr

insgesamt............................ t 5 066 188 4 345 7314)
darunter:
Leichtöle (Benzin, Test­

benzin,Benzin-Benzol- 
Gemisehe u. a.) und 
mittelschwere Öle ... » 248 583 341 407

Leichte Steinkohlenteer­
öle .............................. 265 303 304 604

Flüssiggas...................... 226 894 299 893
Heizöle............................ » 4 316 061 3 382 482s)

Rechnungsjahr

Herstellung steuer­
pflichtiger Leucht­
mittel
Hersteller am Schluß des 

Jahres6).......................... Anzahl

(1. April bi

207

31. März)

207
Steuerpflichtige Leucht­

mittel:
Metalldrahtlampen........ 1 000 St 172 035 171 508
Entladungslampen........ Stück 10 326 205 11 993 884
Entladungslampen........ lfd. m 777 926 806 971
Glühkörper.................... 1 000 St 13 184 12 071
Brennstifte zu Bogen­

lampen ...................... » 23 325 17 788

Absatz von steuer­
pflichtigen Leucht­
mitteln
Metalldrahtlampen: 

Versteuert ..................... 1 000 st 147 311 150 282
Unversteuert.................. » 54 157 49 241
Bestand am Schluß des 
Jahres.............................. * 28 285 37 227

Entladungslampen: 
Versteuert...................... Stück 10 808 393 12 263 356
Unversteuert.................. » 3 697 403 4 220 074
Bestand am Schluß des 
Jahres.............................. » 1 545 890 2 171 622

Entladungslampen:
Versteuert...................... lfd. m 792 379 934 595
Unversteuert.................. » 19 344 12 914
Bestand am Schluß des 

Jahres........................... * 14 611 21 751

Zündwaren Kalenderjahr

Herstellungsbetriebe............ Anzahl 23 23
Steuerpflichtige Zünd­

waren:
Herstellung............................. Mill. St 80 035 78 460
Absatz

versteuert........................... 76 670 78 862
unversteuert...................... » 39 45

Bestand am Schluß des Jahres » 8 413 7 949

Spielkarten
Rechnungsjahr 

(1. April bis 31. März)

Herstellungsbetriebe............ Anzahl 8 6
Hergestellte Spiele .............. 1 000 Spiele 7 233 8 500
Absatz von Spielkarten: 

versteuert........................... 7 028 ' 7 232
unversteuert für Aus­

fuhrzwecke und Schiffs­
bedarf ............................. 390 362

Salz (Chlornatrium)
Gewinnung von steuer­

barem Salz
Betriebe1)..........................
Gewonnene Mengen:
insgesamt............................

darunter:
Stein- und Hüttensalz..
Siedesalz.........................
Salzsole*) .......................

Absatz von steuerbarem 
Salz
Versteuerte Mengen:
insgesamt............................

darunter:
Stein- und Hüttensalz.. 
Siedesalz.........................

Steuerbefreit zur Ver­
arbeitung im Inland
insgesamt............................

darunter:
Stein- und Hüttensalz..
Siedesalz.........................
Salzsole2) ......................

Sonstige unversteuerte 
Mengen
(vorwieg. Ausfuhr)............

Essigsäure3)
Herstellungsbetriebe ... 
Absatz von Essigsäure 
(wasserfreie Säure):

versteuert...........................
steuerfrei:
vergällt................................
unvergällt..........................

Mineralöl
Absatz von versteuertem 

Mineralöl
insgesamt.............................

darunter:
Leichtöle (Benzin, Test­

benzin,Benzin-Benzol-
Gemische u. a.)...........

Mittelschwere Öle..........
Gasöle..............................
Leichte Steinkohlenteer­

öle ................................
Schmieröle und Reini­

gungsextrakte ............
Flüssiggas.......................

Sollertrag der Mineral­
ölsteuer
insgesamt.............................

darunter:
Leichtöle (Benzin, Test­

benzin,Benzin-Benzol-
Gemische u. a.)..........

Mittelschwere öle..........
Gasöle...............................
Leichte Steinkohlenteer­

öle ...............................
Sohmieröle und Reini­

gungsextrakte ............
Flüssiggas.......................

Anzahl

t

Anzahl

dV.

1957 1958
Rechnungsjahr 

(1. April bis 31. März)

42

4 509 653

3 241 945 
322 541 
942 801

333 047

151 642 
181 276

3 413 116

2 404 204 
74 482 

934 056

41

4 358 762

3 130 500 
335 710 
890 458

317 043

137 994 
178 927

3 387 376

2 427 567 
72 780 

886 537

756 803 697 477
Betriebsjahr 

(1. Okt. bis 30. Sept.) 
16 17

31 587

1 548 
322 890

29 190

1 796 
352 794

Kalenderjahr

1 000 DM

7 381 402 8 335 636

2 803 739 3 245 876
230 357 2% 204

2 963 200 3 262 489

612 567 710 657

421 019 456 590
297 427 306 684

1 590 137 1 810 377

756 740 879 085
32 043 41 354

480 113 532 316

168 995 193 896

106 306 115 653
41 024 42 770

Betrieb gezählt. — *) F
*)**) Vgl. Seite 447.
»Gemischte Betriebe .sind nur al

1959 einschl. Saarland. — 4) Darum™, ----. ----- -------- -----------------------— -----
^wden diese Mineralöle statistisch nicht mehr erfaßt. — 5) Nur für 6 Monate. — 6) Angemeldete Hersteller von steuerbaren Leucht- 
uutteln. Außerdem waren als Hersteller von steuerbefreiten Leuchtmitteln angemeldet 1957: 46 und 1958: 47.


